בכך אין כדי ללמד על שיתוף כלכלי. **הבעלות בדירה:**

30. חרף כל המפורט לעיל, שוכנעתי כי בנוגע לדירה התגבשה בין הצדדים הסכמה לפיה הבעלות בה אינה רק של הנתבע למרות שמלוא הזכויות נרשמו על שמו בלבד.

31. הנטל המוטל על התובע להוכיח שהבעלות אינה כפי הרישום, אינו נטל קל. סעיף 125(א) לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969, אשר כותרתו "כוח ההוכחה של רישום", קובע: "רישום בפנקסים לגבי מקרקעין מוסדרים יהווה ראיה חותכת לתכנון". חזקת נכונות המרשם הקבועה בסעיף זה, אינה חזקה חלוטה והיא ניתנת לסתירה. אולם, בשל חשיבות המרשם, אשר נועד ליידע כי הרישום הוא סופי, אמין ומשקף נכונה את הזכויות הרשומות בו על מנת לאפשר לציבור להסתמך עליו, הנטל לסתירת הרישום ולהוכחת הטענה כי הוא אינו משקף את מצב הדברים האמיתי, הוא נטל כבד (ע"א 2576/03 אהובה וינברג נ' האפוטרופוס הכללי לנכסי נפקדים ((21.7.2007)).

32. כידוע, עסקה במקרקעין טעונה מסמך בכתב (סעיף 8 לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969). אולם, ברבות השנים רוככה בפסיקה דרישת הכתב, תוך שנקבע כי במקרים המתאימים, שהם מקרים מיוחדים ויוצאי דופן אשר בהם מתקיימת "זעקת ההגינות", יש מקום להיזקק לעיקרון תום הלב כדי להתגבר על דרישת הכתב (ע"א 986/93 קלמר נ' גיא, פ"ד נ(1) 185 (1996); ע"א 8234/09 שם טוב נ' פרץ, פ"ד סד(3) 60 (2011); בע"מ 329/15 פלוני נ' פלוני (25.2.2015)).

אולם, עדיין בעת בחינת מכלול הנסיבות, ובפרט החזרי המשכנתה בהם נשא התובע, התשלומים בהם נשא אשר בדרך כלל בהם נושא בעלים ומנהג הבעלים שעשה בדירה, מביאה למסקנה כי על פי הסכמת הצדדים, התובע הוא בעל חלק מהזכויות בדירה.

50. איני מקבלת את טענת הנתבע לפיה הואיל ולדברי התובע לא נרשמו על שמו זכויות בדירה כדי לקבל הטבה מהרשויות, יש לדחות את תביעתו. הנתבע מפנה בעניין זה להוראת סעיף 30 לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973, המורה כי: "חוזת שכריתתו, תכנו או מטרתו הם בלתי חוקיים, בלתי מוסריים או סותרים את תקנת הציבור – בטל". ברם, גם אם יש לראות בהסכמה בין הצדדים לפיה הנתבע יירשם כבעל מלוא הזכויות בדירה אף שבפועל גם לתובע ישנן זכויות בדירה, כהסכם בלתי חוקי – עדיין אין משמעות הדבר העדר כל נפקות לחוזה זה.

53. אשר על כן: ניתן בזה פסק דין הצהרתי לפיו התובע הוא בעלים של 25% מהזכויות בדירה. הואיל והתביעה התקבלה באופן חלקי, אני מורה כי הנתבע ישא בהוצאות התובע ושכ"ט עו"ד בסך של 15,000 ₪. המזכירות תמציא את פסק הדין לצדדים ותסגור את התיק. ניתן היום, כ"א תמוז תשפ"ג, 10 יולי 2023, בהעדר הצדדים.

ענת הלר-כריש, שופטת